episcopus vel alius, ad quem institutio vel destitutio pertinet, quempiam^{yd} religiosum ad ecclesiam parrochiale per secularem clericum regi^{yc} solitam confirmare vel instituere presumant, nisi fortassis esset^{yf} ^{yg}-canonicus regularis aut sancti Benedicti ordinis,^{yg} cum quo ratione predicacionis officii suus in hoc possit episcopus dispensare, vel si parrochia ipsa per religiosum tanto tempore gubernata fuisset, de cuius contrario memoria hominum nullatenus haberetur.“^{yh} -⁶⁵

(23.) De metu clericorum, qui non audent exequi mandata^{za}

⁶⁶-Quia clerici et religiosi nonnulli, non attendentes, quantum sit obediencie bonum, quod victimis^{zb} antefertur, quod peccatum est ariolandi ^{zc}-non velle acquiescere et scelus ydolatrie obedire,⁶⁷ nonnulla amissione^{zc} rerum suarum et corporis vanum metum allegant frequenter, ne cogantur mandatum exequi prelatorum, qui cum prosperitatis tempore multa bona acceperint, laute vixerint, de patrimonio crucifixi imminente^{zd} necessitatis articulo illius adversitates sustinere detractent, qui cum foret summe dives, ad obediendum Deo patri pro salute nostra onus^{ze} subiit voluntarie paupertatis. Ex quo propter contemptum clavium ecclesie nervus^{zf} ecclesiastice discipline dissolvitur et animas miserabiliter periclitare^{zg} contingit. In hac sacra synodo statuimus, ut nulla rerum perditio aut metus corporis legitime non probatus subditi inobedienciam mandatum prelati exequi non curantes valeat excusare, adeo quod si metus corporis non simplici proprio iuramento, sed legitimis coram eo, a quo mandatum subditus^{zh} recepit,^{zi} ostensus fuerit documentis, nichilominus loco cedat et^{zj} notam^{zk} transgressionis incurrere videatur. In hiis autem, que in non faciendo consistunt, utpote cum mandatur non communicari^{zm} excommunicatis nec celebrare tempore interdicti aut aliis huiusmodi nullo modo, nec rerum nec corporum quocunque probatus metus excusat, cum pro nullo metu quis debeat peccatum mortale ^{zn}incurrere, quod ex inobediencia surgere sanctorum auctoritatibus comprobatur.⁻⁶⁶

(24.) Contra prohibentes execucionem^a

⁶⁸-Preterea^b quidam crudeles homines perversi, dum ad forum ecclesiasticum in causis eciam, de quibus ecclesia merito habet cognoscere, ab actoribus evocantur, illius

yd „quemquam“ A.
ye Corr. Kra. „rei“ erronee A, N; cf. J. V. Polc, *Statutes*, in: Apollinaris, 53, 1980, p. 139; PSK, p. 216.
yf om. A.
yg-^{yg} Corr. Kra. „canonicus regularis sancti Benedicti“ A, N erronee. Cf. J. V. Polc, *o. c.*; PSK, p. 217.
yh „habeatur“ A.
za „Item statutum de metu clericorum, qui non audent mandata exequi suorum superiorum“ N.
zb „vinctis“ A.
zc-^{zc} „nolle acquiescere et scelus ydolatrie obedire non velle amissione“ N.
zd „innimicente“ A.
ze „cuius“ A.
zf „vetus“ A.
zg „periclitatur“ A.
zh „subitus“ A.
zi „recipit“ A.
zj „ne“ N.
zk „votum“ N.
zm „excommunicari“ A.
zn „committere vel“ N.
a „Statutum contra prohibentes execucionem“ N.
b „Propterea“ A.